
РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

Волгоградский техникум железнодорожного транспорта 

(ВТЖТ – филиал РГУПС) 

П Р И К А З 
 

« 20 » августа 2025 г   № 72 / к 

г. Волгоград 

 

О зачислении в состав обучающихся первого курса 

 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального образования», 

в соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО РГУПС на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, принятыми 

ученым советом ФГБОУ ВО РГУПС 28.02.2025 (протокол № 7) (с дополнениями от 

01.04.2025 (протокол № 8))   и протоколом № 14 заседания приемной комиссии от 

19.08.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01.09.2025 г. в состав обучающихся первого курса очной формы 

обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 

программам среднего профессионального образования на базе основного общего 

образования следующих абитуриентов: 

 

Специальность 23.02.08 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев  

 

№ 

п/п 

ФИО 

(абитуриента полностью) 

Средний  

балл 

аттестата 

№ личного 

дела 

1.  Аккалиев Темербек Медетович 3,5000 814 

2.  Ахметов Азамат Мейрамбекович 3,7222 973 

3.  Гаврилов Дмитрий Юрьевич 3,6875 1333 

4.  Люшнина Елизавета Витальевна 4,8125 1221 

5.  Ковалёв Василий Николаевич 4,5556 630 

6.  Черкасенко Алёна Викторовна 4,5294 495 

7.  Никитин Владимир Алексеевич 4,5000 822 



8.  Салтынюк Сергей Юрьевич 4,5000 94 

9.  Гривко Максим Олегович 4,4444 842 

10.  Мойсюк Кирилл Андреевич 4,3889 1052 

11.  Архипенков Максим Павлович 4,3684 764 

12.  Зезюлин Владимир Дмитриевич 4,3684 24 

13.  Солдатов Никита Антонович 4,3529 704 

14.  Васильева Дарья Алексеевна 4,3333 811 

15.  Вдовин Данила Андреевич 4,3333 142 

16.  Ластоверов Максим Владимирович 4,3333 1354 

17.  Черноиванова Ирина Дмитриевна 4,3333 1065 

18.  Шаукарова Эльвира Ержановна 4,3158 926 

19.  Кисляков Артём Павлович 4,3125 315 

20.  Котрунов Трофим Константинович 4,3125 456 

21.  Забазнова Варвара Алексевна 4,3000 21 

22.  Голиков Сергей Андреевич 4,2632 463 

23.  Нуржанов Алмаз Аскарович 4,2632 602 

24.  Кравченко Ангелина Игоревна 4,2500 403 

25.  Мясников Тимофей Николаевич 4,2500 845 

26.  Попов Тимофей Валерьевич 4,2500 347 

27.  Рычков Аркадий Николаевич 4,2500 757 

28.  Завражнова Ангелина Константиновна 4,2222 554 

29.  Иванов Ярослав Вячеславович 4,2222 1327 

30.  Самохин Никита Алексеевич 4,2222 1046 

31.  Холодова Мария Александровна 4,2105 424 

32.  Миронов Сергей Викторович 4,1875 923 



33.  Мишаткин Андрей Михайлович 4,1875 408 

34.  Тирбах Егор Владимирович 4,1875 205 

35.  Яицкая Александра Алексеевна 4,1875 1152 

36.  Мацефук Роман Тарасович 4,1667 181 

37.  Попов Тимофей Андреевич 4,1579 804 

38.  Червов Кирилл Владимирович 4,1579 1081 

39.  Попова Софья Дмитриевна 4,1250 699 

40.  Лебедев Александр Георгиевич 4,1176 396 

41.  Пимкина Арина Денисовна 4,1176 501 

42.  Папинян Анна Артаковна 4,1111 67 

43.  Васильев Виктор Дмитриевич 4,1053 311 

44.  Конкина Виктория Эдуардовна 4,1000 76 

45.  Беспрозванных Виктория Денисовна 4,0625 360 

46.  Конюхов Богдан Валерьевич 4,0625 155 

47.  Сериков Савелий Иванович 4,0625 918 

48.  Хамидуллин Алдияр Турганбаевич 4,0625 768 

49.  Глаголев Артём Родионович 4,0588 1007 

50.  Стегнищева Виктория Алексеевна 4,0556 299 

 

Специальность 13.02.07 Электроснабжение 

Для обучения в нормативные сроки 2 года 10 месяцев  

 

№ 

п/п 

ФИО 

(абитуриента полностью) 

Средний  

балл 

аттестата 

№ личного 

дела 

1.  Васьковский Виктор Алексеевич 3,8750 793 

2.  Дудин Константин Алексеевич 4,7500 430 

3.  Карамышева Ксения Александровна 4,6471 1334 

4.  Сопляков Андрей Михайлович 4,5000 4 



5.  Молодцова Екатерина Андреевна 4,4737 364 

6.  Артамонова Ксения Михайловна 4,4118 1128 

7.  Давлатов Абубакр Рахматшоевич 4,3889 1322 

8.  Бердников Егор Андреевич 4,3158 219 

9.  Силкин Трофим Алексеевич 4,3125 808 

10.  Ильинов Архип Александрович 4,2941 897 

11.  Кадыров Дамир Рефатович 4,2941 98 

12.  Правоторов Михаил Александрович 4,2778 108 

13.  Соболев Владислав Константинович 4,2778 64 

14.  Елеубеков Аслан Шакирович 4,2632 1017 

15.  Федоров Егор Александрович 4,2632 391 

16.  Деркач Владислав Александрович 4,2500 1040 

17.  Закурев Станислав Романович 4,2500 581 

18.  Паталов Даниил Романович 4,2500 851 

19.  Валиев Рашид Серикович 4,2105 864 

20.  Белов Александр Андреевич 4,1875 11 

21.  Козинцев Михаил Александрович 4,1875 1168 

22.  Хахонина Алина Сергеевна 4,1875 617 

23.  Абдрахманов Наиль Амангельдыевич 4,1500 15 

24.  Кучеров  Тимофей Евгеньевич 4,1176 909 

25.  Куликов Александр Александрович 4,0625 870 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте  

(по видам) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев  

 

№ 

п/п 

ФИО 

(абитуриента полностью) 

Средний  

балл 

аттестата 

№ личного 

дела 

1.  Беккалиева Арина Сериковна 4,4737 254 

2.  Касипов Жеслан Асылбекович 3,8750 800 

3.  Галан Кирилл Владимирович 4,1111 821 

4.  Силантьев Виталий Сергеевич 3,6842 468 

5.  Морозова Дарья Алексеевна 4,2778 729 

6.  Кушлакова Дарина Владимировна 4,5789 1213 

7.  ЗанкариновАбдула Забилович 3,5556 1138 

8.  Болдырева София Михайловна 5,0000 286 

9.  Гужва Дмитрий Викторович 5,0000 130 

10.  Гуляева Александра Александровна 5,0000 481 

11.  Досимов Эльжан Маратович 5,0000 286 

12.  Квитко Василиса Андреевна 5,0000 1018 

13.  Кошевой Дмитрий Сергеевич 5,0000 499 

14.  Кравцов Григорий Алексеевич 5,0000 92 

15.  Ткалин Артём Николаевич 5,0000 1216 

16.  Гречко Сергей Сергеевич 4,9474 1225 

17.  Бумагина Екатерина Ивановна 4,9444 1123 

18.  Кузнечикова Алина Витальевна 4,8824 951 

19.  Попукалов Никита Денисович 4,8421 112 

20.  Егорова Виктория Романовна 4,7778 5 

21.  Корастелёва Виктория Романовна 4,7500 1243 

22.  Лесничая Алёна Алексеевна 4,7500 143 



23.  Новолокина Кристина Андреевна 4,7500 453 

24.  Филатова Дарья Сергеевна 4,7500 1022 

25.  Устинова Юлия Михайловна 4,7368 127 

 

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных 

дорог (локомотивы) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев  

 

№ 

п/п 

ФИО 

(абитуриента полностью) 

Средний  

балл 

аттестата 

№ личного 

дела 

  

1.  Торебеков Дмитрий Сергеевич 3,7647 400 

  

2.  Пономарев Сергей Сергеевич 3,6471 376 

  

3.  Подтелков Артем Александрович 3,6250 345 

  

4.  Хартонюк Максим Романович 4,0556 301 

  

5.  Васильев Никита Дмитриевич 4,5556 221 

  

6.  Шавлюгин Никита Сергеевич 3,9412 483 

  

7.  Кузнецов Никита Сергеевич 3,8235 563 

  

8.  Шапошников Николай Андреевич 4,0000 665 

  

9.  Ишин Кирилл Денисович 3,4118 928 

  

10.  Бычков Матвей Дмитриевич 3,8125 1026 

  

11.  Гладков Егор Алексеевич 3,5625 1085 

  

12.  Гладков Кирилл Алексеевич 3,1111 1086 

13.  Коршунов Матвей Александрович 3,6111 1191 

14.  Данилов Станислав Андреевич 4,2632 756 

15.  Козловцев Дмитрий Александрович 4,9375 207 

16.  Шкромада Виктория Александровна 4,8889 664 

17.  Смирнов Артем Максимович 4,8750 191 

18.  Попов Сергей Олегович 4,8235 392 



19.  Владычкин Дмитрий Олегович 4,8125 355 

20.  Ефремов Дмитрий Юрьевич 4,7778 129 

21.  Белоусов Илья Дмитриевич 4,6875 557 

22.  Попов Максим Анатольевич 4,6500 195 

23.  Дусалиев Данат Ренатович 4,6471 750 

24.  Бирюков Артём Сергеевич 4,6250 72 

25.  Романов Кирилл Николаевич 4,6250 433 

26.  Бондаренко Данила Алексеевич 4,6111 203 

27.  Бондаренко Илья Владимирович 4,6111 1009 

28.  Неретин Дмитрий Александрович 4,5789 8 

29.  Вербицкий Артём Александрович 4,5625 553 

30.  Моисеев Роман Родионович 4,5625 727 

31.  Багний Кирилл Юрьевич 4,5556 126 

32.  Утешев Амир Трарбекович 4,5500 192 

33.  Иванов Роман Иванович 4,5294 356 

34.  Красиков Евгений Борисович 4,5294 109 

35.  Семеряков Иван Максимович 4,5263 320 

36.  Сироткин Артём Денисович 4,5263 934 

37.  Балтабаев Амин Алдиярович 4,5000 386 

38.  Коваль Марк Романович 4,4737 535 

39.  Бирюков Александр Николаевич 4,4706 1023 

40.  Абросимов Кирилл Александрович 4,4500 872 

41.  Мелихов Денис Владимирович 4,4500 467 

42.  Васильев Ярослав Игоревич 4,4444 382 

43.  Звягин Антон Дмитриевич 4,4444 736 



44.  Маринин Роман Дмитриевич 4,4444 470 

45.  Сережкин Даниил Петрович 4,4444 1087 

46.  Шарипов Дамир Равилевич 4,4444 384 

47.  Вешкин Борис Андреевич 4,4375 569 

48.  Сергутин Кирилл Владимирович 4,4375 380 

49.  Мельников Даниил Александрович 4,4211 91 

50.  Лобанов Сергей Алексеевич 4,4118 1034 

 

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных 

дорог (вагоны) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев  

 

№ 

п/п 

ФИО 

(абитуриента полностью) 

Средний  

балл 

аттестата 

№ личного 

дела 

1.  Волкова Ольга Ивановна 4,2778 1008 

2.  Суликаев Владимир Дмитриевич 3,7222 627 

3.  Фокин Евгений Владимирович 3,3158 1181 

4.  Щербина Анастасия Юрьевна 3,8889 969 

5.  Даулетова Эльгиза Руслановна 3,3158 1248 

6.  Ватуля Игорь Алексеевич 5,0000 268 

7.   Геращенко Максим Алексеевич 4,6875 1242 

8.  Жарова Надежда Алексеевна 4,6111 1254 

9.  Евтеева Светлана Викторовна 4,6000 509 

10.  Васильева Милана Руслановна 4,5625 473 

11.  Марюнич Вероника Сергеевна 4,5263 1262 

12.  Мамадаминов Александр Элмуродович 4,5238 29 

13.  Жакпасова Дарья Игоревна 4,5000 905 

14.  Захарова Валерия Витальевна 4,5000 815 



15.  Зотова Дарья Дмитриевна 4,5000 1131 

16.  Савчук Дарья Анатольевна 4,5000 1125 

17.  Черникова Анастасия Александровна 4,4706 583 

18.  Морозов Никита Александрович 4,4375 89 

19.  Гинтер Анастасия Ивановна 4,4118 701 

20.  Терехов Александр Олегович 4,4118 479 

21.  Кафтин Дмитрий Сергеевич 4,3889 103 

22.  Куприенко Александр Александрович 4,3889 416 

23.  Салимов Саид Муразович 4,3889 672 

24.  Стагнеев Даниил Юрьевич 4,3889 1020 

25.  Бородай Богдан Максимович 4,3750 105 

 

 

Специальность 23.02.09 Автоматика и телемеханика на транспорте  

(железнодорожном транспорте) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев  

 

№ 

п/п 

ФИО 

(абитуриента полностью) 

Средний  

балл 

аттестата 

№ личного 

дела 

1.   Брусенская Варвара Львовна 4,7368 429 

2.  Мишутин Клим Денисович 4,6667 227 

3.  Труфманова Мария Олеговна 4,6250 341 

4.  Зотова Юлия Александровна 4,5789 132 

5.  Гонтарева Маргарита Александровна 4,5625 197 

6.  Сималиева Диана Нурлановна 4,5625 490 

7.  Бычков Максим Дмитриевич 4,5000 343 

8.  Светличный Роман Степанович 4,5000 224 

9.  Шаронов Алексей Андреевич 4,5000 1266 

10.  Кузьмин Константин Владимирович 4,4500 334 



11.  Кухарев Богдан Михайлович 4,4375 633 

12.  Коломенко Владислав Алексеевич 4,4211 38 

13.  Самчук Вадим Евгеньевич 4,4118 1146 

14.  Шин Карина Аркадьевна 4,3750 936 

15.  Ажикенов Альберт Равильевич 4,3684 497 

16.  Глухов Сергей Олегович 4,3333 36 

17.  Егорова Анита Алексеевна 4,3333 666 

18.  Кондрашов Захар Викторович 4,3125 214 

19.  Шитов Дмитрий Алексеевич 4,3125 1030 

20.  Шмелёв Никита Алексеевич 4,2941 122 

 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Собина Е.В. 

 

 

 

 

 

 

Врио директора ВТЖТ - филиала РГУПС      Д.А. Сюськин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: приемная комиссия, учебная часть, бухгалтерия, библиотека  

Е.А. Макарова  

(8442) 97-30-56, (8442) 90-44-29 

 


